
 

Osadní výbor Nová Ves 

 

Zápis z mimořádného jednání dne 4.3.2024 

 

Prezentace: Bořecký, Poláková, Zajíc, Součková, Spiegel 

 

 

Mimořádné jednání OV NV bylo realizováno z velmi vážného důvodu, a to nutnosti reagovat právní 

cestou na připomínky občanů k akci „D52 Pohořelice – st. Hranice ČR/Rakousko + SSUD 

Pohořelice“, k níž byly zveřejněny materiály na úřední desce Města Pohořelice, a to zejména vlivu 

záměru na životní prostředí v obci Nová Ves u Pohořelic a připomínky se rovněž týkaly i 

zvažovaného vedení dálnice přes horní Novomlýnskou nádrž. 

 

1. Občané nesouhlasí s tím, aby doprovodné komunikace vedly přes obec, ale byly realizovány 

v souběhu s D52 v úseku podél obce (km 18,2 -20,9). Důvodem je ochrana občanů Nové 

Vsi u Pohořelic před hlukem, prachem, zplodinami od projíždějích vozidel a rovněž není 

zanedbatelné i zajištění bezpečnosti občanů. 

 

2. Občané nesouhlasí s tím, aby vedení komunikace přes horní Novomlýnskou nádrž bylo 

realizováno na estakádě z důvodu rizika trvalého a nevratného poškození krajinného rázu a 

narušení pohledu na Pálavu přes Novomlýnské nádrže. Pro přechod dálnice přes horní 

Novomlýnskou nádrž doporučují násyp v horní Novomlýnské nádrži (tj. variantu A). 

 

 

OV NV vypracoval na základě připomínek občanů výše dokument, který odeslal na Ministerstvo 

životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované spolupráce, Praha – 

č.j. MZP/2024/710/435. 

 

Tento dokument obsahující připomínky občanů tvoří přílohu zápisu. 

 

 

 

 

 


